nobis predia sua cambiuerunt. omnia uidelicet aote Boemicum nemus

et in Riedmarch in direraia loci« posita roagis nobi«, quam ipaia

profutura. Ipsum etiam nemus usque ad terminos Boemie cum ooNii

prorsus utllitate, que ibi nunc est aut ibidem fieri poterit et alia predia

in Enetal apod uUkm Rvprehüngen in monte sita nobia similiter

•) Hier r«hU .et".
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cambiuerunt. Nos aTtem uersa uice in eoneainhjo dedimus dictis

fratribiis et ecclene glvnicemi predia noatra in Austria sita apud

MBzliche loco. qai dieitvr Rvtai-n et iS^^tMim et item Rvtam cum

omni utüttate et iure instituendi ae deatituendi taliter, ut ipsa predia

prorsoa sint libera ab omni oppressione yel ezaetione iudicum se?

odaocatorTm et iudida qoaruolibet causaruro, que ibi emenerint» in

abbatis mann terminanda eonaisteot, boe ezeepto, ai far rel aliqnta

reoa sangninia ibidem deprebenaoa iberit, eingolotenoa tradatar indici,

rebus eioadem integraliter remanentibna eeeleaie memorate. Colon!

qnoqne eomndem prediorom tarn in Nemoribna, quam in anda omnino

idem ins habeont, sicnt anb noatro dominio balniermit. Statuimua

etiam firmiter» ot nolli aaeceaaonim nostrorom Üeett adnoeatian

eorondem predioram alieoi infofdare, aed prineepa terre fantnmmodo

ea abaque ntilitate pro roereede eeleati defendat. Preterea soperaddi«

mos dietia fratribna in etmbjo, nt de uietaalibTa eomm per aqnaro

aaeendentibus, scilieet de XV. carradis uini et frumenti XXX. roodiis

maioris metrete uecti^al aut exactionis ulla species in perpetnum non

i<:M]iiii:diir. Ilec avtein facta sunt präsente et consentiente domino

nostid Ekeherto habenbergensi epiacopo, ad quem ins fmidi in pre-

fato eeiiuliio dinoseitur pertinere, sicut per ipsius patet si<rilluni, qiiod

buic jcit^ine est appensvm. Et ut factum huiusmodi rohur Semper

optineat iirmitatis nec alt aliqtio siiccessorum nostrorum ualeat irritari,

presentem cartam conscribi fecimus et domini nosfri E. babenber-

gensis episcopi et nosiro ac fratrttm sigillia ipsam uolumus roborari.

Testes. Heiuriev» /Sttr« tpshs ducis. Chunradvs eome» de hardekke,

Otto ratisponensis ecclesie aduocatm, Heinricus et WernhardvB de

Mchonberch, Vlrieus de peka, Vlricus de vaiehenberch, BadmarvB,

Heinriem f^r(äre$ de Kmrmget tlrieus nuanaleue de valehmuiem,

Bodolf de potenderf, Heüiriem de tebnufe, Eadmarue de mute'

bereh, duuMdtie dapifer de veUepereh, Bodman» de

ImfHduB et ibiott» frtUree de hii^^erek, Idvpoldue pmeema de

Molamiorf, Heimiew» «mmranut de iribanewmehel, Ck&nradue

dapifer de arbereh, OHo de perkioUtorf, Aibero pineema de

grimeniiem, Perhieldiu dapifer de emberber^ Eermmtmn» de

ekranekperek, Otto de rdr, Albero de poßenheknen, fhrieue de

mdrbeeh, Gmdaeher filitu duringni, Gundacher filius gundakari

de&ire, Otakerus, Rudolffratres prvhavenen, Ihirinch de shachen^

Heinricus de loaten, Dietricus de sperchateten, Dietmarus de
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ahatnwc, Sivridus de nezilpacK MarqtutrduB de adüwaneht (Haker

de eiirbaek, tlricus de Zirherdi et alii

Acta sunt bee in Ckremee in eecleaia S. Uiti» Oetano dedmo
Kalendu JTiy» Anno incnrnationia dominiee H.CC.JDC.niL Indi-

etione JSb felidter. Amen.

OrigiBil aaf Pergament, in Arduva ni Glaiak. Taa daa aa Um» Vrkanda

bafiadlidb gawataaaa drtiSiagalB istdaa siraita(du daaKlaatan6laiak)mlaraB

gapwgaa, aad dia baidaa ibrig gabliebaMB, almKab daa daa Kaabab Bkbart

von Rambarg vid daa Haraaga Laofald, aiad baaabidigL — Kara, Beitilga^

11L335.

CCCCL.
1284. 1. AlgUt Fassaa. — Conrad, Graf von lVa$$erburg, gelobt eidlich,

hetdiweren »u w9Üen,

In nomine domini Ego Chunradm Cotnes de Wazzcrhiirch con-

fiteor ine per fidem datam in manus dominorum nicorum ueiierabilium

Eberhardi Salzburgensis nrchiepiscopi, Kkkchcrti liahcnticrqensis

et Gebhardt Patauiensis episcoporum et Livpoldi illuHlris IJucis

Austrie et Stirie atque per iuQimeatum prestitum conGrmasse, ut de

Castro meo Viehtetutein atque per memetipsum, per ministeriales,

castellanos et homines meos in aqua acilicet in danubio uiator aliquia

aiue nauta aiue nauis aliqoa per predam slue per aliam qualemcunque

cauaam iniuste nunquam de eetero molestetur. Et qnidem ad hoe

iuranentun inoiolabiiiter obsemandum caatrnm meum prefttum vibten-

stein cum omniboa, que infra fluuium, qui dieitur SahKak, babere

dinoaeor, dominis meb 6. uenerabili Patauienai epiaeopo et L. iUuatrl

Daei Austrie et Stirie pro Hille marcis tjtulo pignoris obligaoi, uide-

lieet sub bac lege, quod ministeriales et eaatellani mei iam fideliter

lurauerunt, ut, si contra preAitum iuramentum meum in ipaa aqua uel

in eins Uta forte aliquis fiierit per predam offensus et boe debite ego

non emendauero infra IUI. septimanas, cum boe miebi uel per predieti

domini mei cpiscopi uel domini mei Dueis litteras seu nuntios fberit

intimatijin, ipsi ministeriales et castellani mei Idem abinde ad sex

ebdomadas Castrum in potestafem eorundem dominorum meorum sci-

lieet episcopi et Ducis omni occasione remota sub forma obligalioiiis

predicte assignabunt, quod Castrum et ipsi tuiic cum omnibus, que

predixi, tytulo pignoris pro mille marcis liberc debent possidere. Sed

et banc obligationem si a festo beati Martini proximo iofra anni
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spacium per mannm et consensum uxoris mee necnon et per conseo-

sum uel litteras Jiapotonis Palatini et fratris sui Comitis Heinrici

de OrtenberdK et Gerhardi Comitis de Hirzperch non contirmauero,

idem CMtram cum prefatis bonis omnibus prefatomin dominorum

meorum, scilieet episeopi et Ducis pro mille nuireis ceMante contra-

dictiooe qualibet pignus erit. Ad maiorem qnoqiio cautelam domino-

nun meorum priDcipum, qui huie rei interfaerant, Sigiliomm et mei

aimililer impresaioDe sigilli feei et optiniii eoaa^iiari. acta simt bee

Batauie in Kalendia augnsti anno domiiii M. CC. XX. UD. IndietioneXn.

Pr^entibna dominia meis Eherhardo StMurgetui JreküpUeopo»

Ekeberio Babmbergenti epieeopo, Rapoione paktHno Bawarie,

Alberto CemUe de Bogen, Ckunrado de Plaien, Pemgero ComUede

Lemenbereh, Hemrieo et Wernkarde nobißbue de Seovnbereh»

Werngando de Rumünge, ffadetnaro et Hemrieo de Chumingen,

Budolfo de Ihdendorfy Vlrico Stremtme, Wergando, Bemuame de

Ckranhperch, Ottone de Berhtoldestorf, Hademaro de Wesin, Li»'

toldo de Sauerstetin, Ottone de Morspach, Ottone de Johanstorf,

Heinrico de Merswanch, Hemrieo de Torringen, Wernhardo de

Sigenheim, Wernhero de Anzenchirchen, Chunrado de Steinein-

chirchen et aliis pluribus. Hü siibseripti pro me Comite iurauerunt:

Heinricm de Waliieke, Albertus de Gi'antperge, Heinricus de (ira-

uendorf, Sifridus de Hademarsali, Otto de Chlafpach, Dietkerue

oßcialie.

Mob. boie.XXm IL — Uormayr, Arehir, 1828» 14S.

CCCCLL
1224. — Da» Stift Kl. Neuhurg gestattet dem Stifte St. Florian, einen

Aeker m Widniek tu «tue» IVeingarten mwumwmäOH mit VorbekaU de»

Zeh€Ht9*

In nomine aanete et indimdae trinitatia omnibaa in perpetuum

amen. Notnm ait omnibna tarn presentibus qoam fiitoria, qaod ego

WaltKerve Ntumburgeneii prepoeitue com consenoii Beinriei decam

et todaa Capitnli domino Pemhardo prepoiito denme eaneti Flortani

et aoo eonnentoi eontnli agrum in Widniek eontinentem in qnantitate

menauram nnioa ifgeria et medii, nt exatirpatia finÜeibQs ipaiim exeo-

lat et inaertia oitibna nineam enntriat anbliac penaione» ot aingotia

annia pro inre montta in feato beati MiebabeHs TI peraolnat aolidoa

et aemel in anno intersit placito» quod pro iure montia babetur, et
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inmunis non erit in decima debite pcrsoluenda. Id igitur factum

nostrum, ut indissolubile pcrmaneat sigilli nostri caraetere roboramus.

Hiiius nostri decreti sunt tostes sacerdotes Wisento, IJvtwinits,

Wallherus, Heinricus, Ueiiiricus, E/tf/e/herftix, PrimricuH, Eberhar-

du8, Albero, Cbnradua goUntwin, Cpuradus, lieinricm de Radrn,

Berbordus, Marquardus, Heimo, Cvnradus, HeinricuSt Albertu».

Diacones Vlricus, RuberiuSt Heinricus, Diepoldus, Cvnradtts,

Amoldus, Otto, lAnpoldu», Vlricus, Werttherus et alii p In res. Aett

srnt bec Addo ineariNieioiiis domim H'CCfXXlUL* ladictione XU.

Original auf Pargaaent mü Siegel» in Arehire daa KiMtara SL Florian.

CCCCUL
IttS. S. MtL Pami. — MUrl, Bischof von PaaMW, hemrktmiei dmtn
VergUitA moUehm dem Kloster St. NieoUms bei Passmu und 8SM0
mnd Ortolf vom Chnokeniorf wegen des ChUes Winkel in der Pferrs

Orieskireken,

f. Gebkardui dei gratia paimdetuU Episoopna Tnioenis cbrkti

fidelibm hane Cartim inspeeturu Salotem in domino. Seiant euneti

fidelea in domino tarn proientea quam luturi, qaod controueraia hitof

dfleetos nobis fratres fhneum prepositum et conrenfum sanctiNycolai

patauie ab vna parte et Sibotonem railitem et filium eins Ortholfum

de Cknchendorf ab altera parte super quodam predio in parrochia

Grizchirchen in loco, qui dicitur Wtnchil, posito diu babita ita demum

corani nobis et choro nostro de consensu parcium decisa fuit, quod

dictus Siboto idem predium, cum sit proprietas ecclesie sancti Nyco-

lai, a manu ipsius prepositi acccpit tantum ad uite sue tcmpora possi«

dendum sie utique, ut dimidiuin talcntum monete in eadem prouincia

tunc datiue aniiuatini süluat conuentui sancti Nycolai in festo sancti

Andree, renunciante quoque penitus ibidem tilio suo predicto Ortbolfo

in manum prepositi coram nobis actioni et litigio» quo licet iniuste

pro eodon predio ecclesiam apud S. Nycolaum tone et in lutiiro

uoluit aggrauare. Adiunctum etiam fuit in eadem conpositione, qaod

ante dietua milea Siboto ad melioracionem talia predli tarn in edificlia

quam eultnra omnimode intenderel et ad pbeitom prepoaiti uenire

non omitteret tempore preaigntto. Vt autem talia eontraetaa ratna

tantum ad diea memorati Sibotonia permaneat» enna ipamn predinn

aine alicuiua contradietione poat mortem auem liliere ad eeclealMi

aancti Nycolai cum omni Ttüitate redire debeat» duo paria literaram
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inde conscribi et nostro Sanctique Nycolai sig^illo fecimus roiimuniri

vno ipsorum Siholoni assigiiato. rfli(|iio ad saiictiim Nycolatiiii in facti

memoriam res(MMiato. Actum hoc est iti maiori ecciesia Pataiiie in

vigilia sancti Johannis apostoli ante porlam latinam anno ab jncarna-

tione domini M.CC.XXV. Indictione XIII. Testes autem huius facti

sunt: De choro Chvnradiis decajius, Chunradus Thvmpharrert

Eberhardus oblagarius, Albertus de Chnollo (?). Heütricus et Her-

bordus fratres sartores, RödolfuB, Heinricus sartor, Albertus prob-

Stil. De saneto Nyculao Heinricas miles, Waltherust Sifridus* Ä-
ehardus, Vlricus hovinger, Magister Einwicus, Reinbertus canmncuM

Ardackert Otto plebamti de OtarUekirekem, Ortkolfiia de hvemgem

dt «Iii quam plures.

Ofigual auf Pergtarat mit Siegel, im kftnigl. bairiteiiea Reielw-Areliive

n MtbiehtB. — Hon. boie. IV. pag.

CCCCLUI.

lau. II. JtaL ttniMag. — LkApv. ifersef vn Bekrm, hewUUgt, imm
seime VMttlUn Are LekengtUer dem SpUideem FiUkm vermmdUn iMrfen,

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. LodewietiS

dei gratia Palatinus comes Heni et dux Bawarie cunctis Christi

fidelibiis iniperpeUiunr). Constat liquido ex saere scripture preconio,

quod altissimus in regno hominum dominatur et, quenicumque uoiue-

rit, super illud cunstituet, digne ac tideiiter administrantem ad celum

saluandum sustollet, sinistre autein agentem ignibus inferni crucian-

dvm in uolaet. üinc nos accusante conscientia anxiatj ffleduüitos

tabeflcintu, quia contra taotam potestatem nos in multis reos eogno-

seimiis, sed de eiua inoooipreheoaibili miserieordia confisi spem gratie

eius prestolamur» Tiiie ftotam eise ootomas ennctis Christi tidelibus

tan fatariB «foain et preaeatj^oa» qued nos respeetu dioiae auseratie*

nia et aanete dej genitrida Marie pro remedio animarnm patria noatri

Otteme atqae dflecte nnatria noatre AgneÜB, tarn etiam ideo, qoia

tanta eat preregatiea ae excellentia bawarice d^tatia» cai elemeotia

dei preaidenea, et rea atque poaaeaaionea auaa, coi et abj uoluerit»

poteatatine diatribaat, exigouan Avetieem pietatia feeimna in noonm

hespitale aanete Marie, quod aitun eat in pede mentia eognominaQ

pirn poaiti in oalte dicta Wbtdukeffaenten, qoe interiaeet aaperriniia

roontania nltimia Noricorum partibua eenterninia et ex iure londi

babetibergenti ecclesie aubiectum comprebetiir. Et feeimaa non
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precipiti animo sed sedulu adiiiuiiitione domiiii nostri Eberhardi

Sahpurgensis archiepiscopi cum heneuoleiitia et consensu optimatvra

bawaric, qui iiobiscum de pace prouincje tniclantes in Strubingc

aderant et licitum ac bene esse meritorium censebant possessiones